COMUNE DI PARGHELIA

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA)

Delibera della Giunta Comunale

N. 25 ADUNANZA DEL 13/03/2024

DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA
oceeTTo | INDIVIDUALE ANNO 2024

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi TREDICI del mese di MARZO in

Parghelia, nella Casa Comunale, alle ore 19,00, si é riunita la GIUNTA
COMUNALE, nelle persone seguenti:

COMPONENTI Presente Assente
Landro Antonio Sindaco X
Belvedere Tommaso Vice Sindaco X
Cutuli Rosa Maria Assessore X

Assume la Presidenza il Sig. Antonio Landro

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Adriana Avventura, che provvede alla
redazione del presente verbale;

11 Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica;
< del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita contabile;

¢ stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 6, D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di
approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda
individuale finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo

stesso atto le tariffe dei servizi medesimi;

Rilevato che, ai sensi della horma sopra richiamata, nella determinazione dei costi di gestione devono
essere rispettati i seguenti criteri:

e computo di tutte le spese per il personale comunque adibito, anche a orario parziale, compresi gli
oneri riflessi e delle spese per 'acquisto di beni e servizi, comprese le manutenzioni ordinarie,

e riparto dei costi comuni a piu esercizi sulla base di percentuali individuate nella medesima

deliberazione;

Visto inoltre 'art. 243, D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale gli enti locali strutturalmente deficitari sono tenuti
a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%, computando, a
tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

Dato atto che gquesto Comune, non risulta essere strutturalmente deficitario e, pertanto, non é soggetto

all'obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore
al 36%;

Rilevato che in guesto Comune, sono stati attivati i seguenti servizi a domanda individuale: di mensa
scolastica, parcheggi e impianti sportivi;
Ritenuto dover stabilire le seguenti tariffe:

Servizio Mensa scolastica

a singolo pasto € 2,50;
(Esenzione totale per alunni disabili in possesso di certificazione di cui alla legge 104/92 c. 3 e con |ISEE inferiore ad
€ 10.000,00)

Tariffe parcheggio La Grazia

- €1.50 per ogni ora, applicabili dalle ore 8.00 alle ore 20.00;
- £€6.00fino a 5 ore di sosta.
- £€8.00oltre 5 ore di sosta

- Nessuna esenzione nel parcheggio “La Grazia” nei posti riservati.

Tessera mensile cittadini residenti con sosta giornaliera

€ 25,00 con conferma delle modalita di fruizione di cui alla Deliberazione della Giunta comunale nr. 07/2011,
pit 5,00 euro per il rilascio della scheda magnetica;

Tessera mensile non residenti con sosta giornaliera

€ 40,00 con conferma delle modalita di fruizione di cui alla Deliberazione della Giunta comunale nr. 40/2011,
pi 5,00 euro per il rilascio della scheda magnetica;



Tariffe parcheggio pubblico localita “Michelino”:

€. 2.00 per ogni ora e frazione di ora dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dal 01 Aprile al 31 Ottobre (esenzione per
disabili);

Via Michele Bianchi e Via Luigi Razza

€ 1.50 per ogni ora e frazione di ora dalle ore 8.00 alle ore 20.00 (esenzione per disabili);

Lido del nonno
€ 1.50 per ogni ora e frazione di ora dalle ore 8.00 alle ore 20.00 dal 1 Aprile al 31 Ottobre
(esenzione per disabili);

Tariffe parchegqgio pubblico Via Leonardo Drago, Loc. Genola:
- €. 2.00 per ogni ora e frazione di ora dalle ore 08.00 alle ore 20.00 (dal 1° Aprile al 31 Ottobre)

- (esenzione per disabili);

Tariffe Piazzale Campo Sportivo:

€ 20.00 per pulman e pulmini;

€ 400.00 per pulman e pulmini abbonamento mensile;

Tariffe Campo di Calcio Stadio Comunale G. Grillo.

Utilizzo per solo partite organizzate da FIGC-LND ed enti di promozione sportiva € 50,00 (mensili);

Utilizzo per attivita organizzate da FIGC-LND ed enti di promozione sportiva e allenamenti diurni € 100,00
(mensili;)

Utilizzo per attivita organizzate da FIGC-LND ed enti di promozione sportiva in notturna € 125,00 (mensili);
Utilizzo occasionale degli impianti per attivitd sporadiche anche non sportive tipo eventi e manifestazioni
popolari, culturali, convegni € 50,00 (giornalieri);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.54 in data 03/07/2023, con la quale & stato individuato
per 'anno 2023, il tasso di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale nonché
determinate le relative tariffe e contribuzioni:

Visti gli allegati prospetti relativi alla individuazione dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda

individuale per I'esercizio 2023 e alla determinazione delle relative tariffe e contribuzioni;

T o % di
Descrizione del servizio Entrate Spese copertura
Proventi dei servizi mensa € 10.000,00
I i
MIUR €4.717,00
Spesa per il servizio mensa scolastica € 24.000,00
TOTALE| €14.717,00 € 24.000,00 61,33

3



% di

Descrizione del servizio Entrate Spese copertura
Parcheggi € 200.000,00 €200.000,00 100%
Impianti Sportivi € 1.500,00 € 2.500,00 60%

TOTALE| <€ 201.500,00 € 202.500,00

Visto I'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della
legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei
tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale allIRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs.
28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali
per la deliberazione del bilancio di previsione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
Visto lo Statuto comunale;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di approvare i prospetti relativi alla individuazione dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda
individuale per 'esercizio 2024 e alla determinazione delle relative tariffe e contribuzioni che, allegati alla
presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che questo ente, non frovandosi in situazione di deficitarieta, non € obbligato a rispettare la
misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall'art. 243, comma 2, lettera a), del
d.Lgs. n. 267/2000;

- di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026, ai
sensi dell'art. 172, comma 1, lettera c), del d.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PARGHELIA

(Provincia di Vibo Valentia)

Allegato alla deliberazione della G.M. nzsdel_blﬁ 51&92)‘%

OGGETTO

DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA
INDIVIDUALE ANNO 2024

Parere di Regolarita Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000 si esprime, in ordine alla regolarita contabile della

stessa PARERE FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art 49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000 , si esprime in ordine alla regolarita tecnica della
stessa PARERE FAVOREVOLE




," i mem@ verbale viene cosi sottosoritio:

& ;

i %E%ﬁﬁ‘m@ ) ,»%f“:“‘-xﬁ%m Sﬁ@ﬁé'ﬂ%m@ ﬁ@?@i@”ﬁ &,E
g&ga}%?.ﬁﬁﬁ Landra) gn )

REFERTO DI @@&ﬁ&%@ﬁmm@

% M. Reg. Pubbl,

:@e?izﬁ‘?zc@ o s@ié@sﬁﬂ“&i@ %@gm&aﬁ@ w@mmmaée, che c@gsamz dei present
- verbals viens pubblicata # giome . alfaive Preterio, ow
rimars esposta per 15 glorni consscutivi,

Li, J&i% ieih '§§ '3’%@?@%@?&@ @@mu%aéf&

@em‘%m@ chie guests deliberazione, non soggetta & controli
preventive di legitiimits seconda Guante stabiite daiPsys. 423 5 Pl
comma, del Eﬁ,&gsa 18 a@@s’&@ 2000, n.287, & divenuts ssecafiva ad onn

eifeifs i sensi delfart. 134 ; terzo comma, del . Lgs18 apostc 2000
“"iaZﬁau

Bdeli
'?2‘5 @zegmﬁaﬁ@ ﬁ@m%wma?@



